



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE PIMENTA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 003

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - 46.423.434/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	PC	LÂMPADA 40W LED BULBO E27 6500K - BRANCO FRIO BIVOLT - COR DA LUZ BRANCO FRIO 110V/220V	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 12,05	R\$ 602,50	R\$ 55,74	R\$ 2.787,00	78,38 %	R\$ 43,69
						Total R\$ 602,50		Total Orçado R\$ 2.787,00		78,38%	R\$ 2.184,50

Fornecedor: ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 07.062.925/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	RL	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO 1 COM GUIA - PRETO - ROLO COM 50 METROS - EXPESSURA MINIMA DE 3MM - MEDIDA INTERNA MINIMA DE 25 MM.	SINFLEX	1"	R\$ 121,29	R\$ 1.212,90	R\$ 195,50	R\$ 1.955,00	37,95 %	R\$ 74,21
3	20,00	RL	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO 3/4 COM GUIA - PRETO - ROLO COM 50 METROS - EXPESSURA MINIMA DE 3MM - MEDIDA INTERNA MINIMA DE 17 MM.	SINFLEX	3/4"	R\$ 99,84	R\$ 1.996,80	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	39,49 %	R\$ 65,16
11	30,00	PC	CAIXA DE INSPEÇÃO/BALDE DE ATERRAMENTO - DIMENSÕES MINIMAS 220MM LARGURA X 200 MM ALTURA	ALMIG	220X200	R\$ 14,97	R\$ 449,10	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00	85,87 %	R\$ 91,03
18	20,00	KG	ARAME RECOZIDO Nº 16	BELGO	Nº 16	R\$ 14,41	R\$ 288,20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	34,50 %	R\$ 7,59
						Total R\$ 3.947,00		Total Orçado R\$ 8.875,00		55,53%	R\$ 4.928,00

Fornecedor: MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 26.290.536/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	40,00	PC	REFLETOR LED 200W - LUZ BRANCA - BIVOLT - MINIMO DE 16.000 LUMENS - DURAÇÃO MINIMA DE 30.000 HORAS	SUPERLED	LED	R\$ 31,50	R\$ 1.260,00	R\$ 138,27	R\$ 5.530,80	77,21 %	R\$ 106,77
21	30,00	RL	CONCERTINA GALVANIZADA DUPLA 450 MM COM 8 METROS	megafore	DUPLA	R\$ 249,70	R\$ 7.491,00	R\$ 395,00	R\$ 11.850,00	36,78 %	R\$ 145,30
						Total R\$ 8.751,00		Total Orçado R\$ 17.380,80		49,65%	R\$ 8.629,80

Fornecedor: TRIADE ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - 39.426.610/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

5	10,00	RL	CABO FLEXIVEL 6MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - COR PRETO - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	CONDUFAST	6MM	R\$ 337,90	R\$ 3.379,00	R\$ 544,50	R\$ 5.445,00	37,94 %	R\$ 206,60
6	10,00	RL	CABO FLEXIVEL 4MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - COR PRETO - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	CONDUFAST	4MM	R\$ 234,40	R\$ 2.344,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	41,40 %	R\$ 165,60
7	10,00	RL	CABO FLEXIVEL 4MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - COR AZUL - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	CONDUFAST	4MM	R\$ 234,40	R\$ 2.344,00	R\$ 395,25	R\$ 3.952,50	40,69 %	R\$ 160,85
8	10,00	RL	CABO FLEXIVEL 4MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - COR VERMELHO - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	CONDUFAST	4MM	R\$ 234,40	R\$ 2.344,00	R\$ 395,25	R\$ 3.952,50	40,69 %	R\$ 160,85
9	10,00	RL	CABO FLEXIVEL 4MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - COR VERDE - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	CONDUFAST	4MM	R\$ 232,40	R\$ 2.324,00	R\$ 395,25	R\$ 3.952,50	41,20 %	R\$ 162,85
10	10,00	RL	CABO FLEXIVEL 2,5 MM - FIOS DE COBRE - ROLO DE 100 METROS - AMARELO - NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	CONDUFAST	2,5MM	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00	R\$ 256,00	R\$ 2.560,00	46,09 %	R\$ 118,00

Total R\$ 14.115,00 Total Orçado R\$ 23.862,50 40,85%
R\$ 9.747,50

Fornecedor: JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	5,00	PC	VALVULA RETENÇÃO DN 150MM FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE COM PARAFUSOS, PORCAS E ANEIS DE VEDAÇÃO	metallux	metalux	R\$ 1.867,90	R\$ 9.339,50	R\$ 2.490,00	R\$ 12.450,00	24,98 %	R\$ 622,10

Total R\$ 9.339,50 Total Orçado R\$ 12.450,00 24,98%
R\$ 3.110,50

Fornecedor: HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA. - 66.832.825/0003-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	5,00	PC	EXTREMIDADE DN 150MM FERRO FUNDIDO FLANGE/BOLSA COM PARAFUSOS, PORCAS E ANEIS DE VEDAÇÃO	PAM	DN 150MM	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00	R\$ 628,69	R\$ 3.143,45	34,78 %	R\$ 218,69
14	5,00	PC	EXTREMIDADE DN 150MM FERRO FUNDIDO FLANGE/PONTA COM PARAFUSOS, PORCAS E ANEIS DE VEDAÇÃO	PAM	DN 150MM	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00	R\$ 722,69	R\$ 3.613,45	36,34 %	R\$ 262,69
15	20,00	PC	TUBO FERRO FUNDIDO DN 150MM - AGUA - PONTA/BOLSA - CLASSE K7 - BARRA 6 METROS COM ANEL. INTERNAMENTE: ARGAMASSA DE CIMENTO ALTO-FORNO. EXTERNAMENTE: LIGA DE ZINCO MAIS ALUMÍNIO E PINTURA E EPÓXI AZUL OU PRETO.	PAM	DN 150MM K7	R\$ 2.326,00	R\$ 46.520,00	R\$ 2.702,95	R\$ 54.059,00	13,94 %	R\$ 376,95
16	20,00	PC	TUBO FERRO FUNDIDO DN 200MM - ESGOTO - PONTA BOLSA - BARRA 6 METROS. INTERNAMENTE: ARGAMASSA DE CIMENTO. EXTERNAMENTE: ZINCO E PINTURA EPÓXI VERMELHA.	PAM	DN 200MM	R\$ 2.962,00	R\$ 59.240,00	R\$ 3.603,50	R\$ 72.070,00	17,80 %	R\$ 641,50

Total R\$ 110.110,00 Total Orçado R\$ 132.885,90 17,14%
R\$ 22.775,90

Fornecedor: DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - 33.915.396/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	30,00	PC	TAMPÃO REDONDO EM FERRO FUNDIDO NODULAR, NÃO ARTICULADO, DIAMETRO DE PASSAGEM 600 MM, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, PARA AGÜENTAR MÍNIMO DE 40 TONELADAS NO TESTE DE PRENSA, PINTADO COM NA COR PRETA, CORRENTE GALVANIZADA PARA SISTEMA ANTI-FURTO DAS TAMPAS, INSCRIÇÃO SAAE PIMENTA - ESGOTO CONFORME NORMA NBR 6916 DE 1981.	ITAFER	DN600	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	30,00 %	R\$ 180,00
Total R\$ 12.600,00 Total Orçado R\$ 18.000,00 30,00%											
R\$ 5.400,00											

Fornecedor: TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - 34.498.141/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	20,00	PÇ	TUBO 2 NA 14 - PRETO - BARRA 6 METROS	SOUFER	TUBO 2 NA 14 - PRETO	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 457,00	R\$ 9.140,00	1,53 %	R\$ 7,00
20	100,00	MT	TELA ALAMBRADO 2MT ALTURA - 05X15 CM ESPAÇAMENTO	MORLAN	TELA ALAMBRADO 2MT ALTURA	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	56,26 %	R\$ 42,20
22	100,00	PÇ	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 4.20 MM	SINOBRAS	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	25,92 %	R\$ 3,50
23	100,00	PÇ	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 5.00 MM (3/16)	SINOBRAS	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 21,75	R\$ 2.175,00	35,63 %	R\$ 7,75
24	100,00	PÇ	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 6.30 MM (1/4)	SINOBRAS	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	25,92 %	R\$ 7,00
25	100,00	PÇ	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 8.00 MM (5/16)	SINOBRAS	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 43,15	R\$ 4.315,00	28,15 %	R\$ 12,15
26	100,00	PÇ	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 10.0 MM (3/8)	SINOBRAS	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00	26,82 %	R\$ 16,50
27	100,00	PÇ	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 12.5 MM (1/2)	SINOBRAS	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	31,37 %	R\$ 32,00
28	15,00	PÇ	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 16.0 MM (5/8)	SINOBRAS	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00	43,39 %	R\$ 92,00
29	10,00	PÇ	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 20.0 MM (3/4)	SINOBRAS	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 292,00	R\$ 2.920,00	34,93 %	R\$ 102,00
30	5,00	PÇ	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50 - BARRA 12 METROS 25.0 MM (1.0)	SINOBRAS	FERRO PARA CONSTRUÇÃO - CA50	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 427,70	R\$ 2.138,50	32,19 %	R\$ 137,70
Total R\$ 36.430,00 Total Orçado R\$ 51.768,50 29,63%											
R\$ 15.338,50											

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	1	R\$602,50	R\$ 2.787,00	78,38%	R\$ 2.184,50
ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	07.062.925/0001-06	2 - 3 - 11 - 18	R\$3.947,00	R\$ 8.875,00	55,53%	R\$ 4.928,00
MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	26.290.536/0001-82	4 - 21	R\$8.751,00	R\$ 17.380,80	49,65%	R\$ 8.629,80
TRIADE ENERGIA E ENGENHARIA LTDA	39.426.610/0001-97	5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10	R\$14.115,00	R\$ 23.862,50	40,85%	R\$ 9.747,50
JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA	45.601.229/0001-10	12	R\$9.339,50	R\$ 12.450,00	24,98%	R\$ 3.110,50
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	66.832.825/0003-42	13 - 14 - 15 - 16	R\$110.110,00	R\$ 132.885,90	17,14%	R\$ 22.775,90
DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	33.915.396/0001-56	17	R\$12.600,00	R\$ 18.000,00	30,00%	R\$ 5.400,00
TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	34.498.141/0001-06	19 - 20 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30	R\$36.430,00	R\$ 51.768,50	29,63%	R\$ 15.338,50
Total Geral			R\$ 195.895,00	R\$ 268.009,70	26,91%	R\$ 72.114,70